
 

 

Edição N°018/2024 31 de JaneIro de 2024 

 

 
 

PORTARIA N° 002/2024 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 20/2020 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora MARINALVA 

RODRIGUES OLIVEIRA, com lotação na 

secretaria de AÇÃO SOCIAL/CREAS deste 

Município, por assiduidade referente ao período 

aquisitivo: 11/12/2009 a 11/12/2019 a considerar de 

01/02/2024 à 01/03/2024, como efetivamente gozado.  

OBS: Requer Licença Fracionada de um mês entre 

o período de 01/02/2024 a 01/03/2024. 

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 31 de Janeiro de 2024. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.018/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA.  

CONTRATADO: ENDOMED COMÉRCIO E 

PRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA, 

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 70.104.344/0001-26. 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de insumos 

hospitalares e instrumentais, que fracassaram na 

licitação anterior, destinados a manutenção das 

atividades da Secretaria de Saúde do município de 

Teixeira/PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 14.669,80 (Quatorze mil 

seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).  

PRAZO: 31/12/2024.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 29 de Janeiro de 

2024. 

 

 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.019/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

CONTRATADO: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO 

E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF 

sob o nº 05.343.029/0001-90.  

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de insumos 

hospitalares e instrumentais, que fracassaram na 

licitação anterior, destinados a manutenção das 

atividades da Secretaria de Saúde do município de 

Teixeira/PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro 

mil reais).  

PRAZO: 31/12/2024.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 29 de Janeiro de 

2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.020/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA TRIUNFO 

LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 

36.433.875/0001-24.  

OBJETIVO: Aquisição parcelada de cestas básicas 

prontas, para distribuição entre as pessoas em 

vulnerabilidade social, atendendo os programas 

desenvolvidos pela Secretaria de Desenvolvimento 

Humano, Emprego e Renda do Município de 

Teixeira/PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 235.000,00 (Duzentos e 

trinta e cinco mil reais).  

PRAZO: 31/12/2024.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 29de Janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

PORTARIAS - LICENÇA PRÊMIO 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 018/2024 de 31 de janeiro de 2024 

 

 

2 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


